
 

REGIONE PIEMONTE BU43 24/10/2024 
 

Deliberazione della Giunta Regionale 18 ottobre 2024, n. 12-278 
Articolo 1 commi 445 e 446 Legge 30.12.2020 n. 178. Programma degli interventi di 
installazione di impianti per la produzione di ossigeno medicale, di ammodernamento delle 
linee di trasmissione dell'ossigeno ai reparti e di rafforzamento delle misure di sicurezza per il 
monitoraggio dell'atmosfera sovra ossigenata. Aggiornamento del programma per la Regione 
Piemonte approvato con D.G.R. n. 4-5678.. 
 
 

 
Seduta N° 20 Adunanza 1188  OOTTTTOOBBRREE  22002244 

  
Il giornnoo  1188  ddeell   mmeessee  ddii   oottttoobbrree  dduueemmii llaavveennttiiqquuaattttrroo  aall llee  oorree  0099::1100    ssii   èè  ssvvooll ttaa  llaa  sseedduuttaa  ddeell llaa  GGiiuunnttaa  
rreeggiioonnaallee  iinn  vviiaa  oorrddiinnaarriiaa,,  pprreessssoo  llaa  sseeddee  ddeell llaa  RReeggiioonnee  PPiieemmoonnttee,,  PPiiaazzzzaa  PPiieemmoonnttee  11  --  TToorriinnoo    ccoonn  
ll ''iinntteerrvveennttoo  ddii   AAllbbeerrttoo  CCiirriioo  PPrreessiiddeennttee  ,,  EElleennaa  CChhiioorriinnoo  VViiccee  PPrreessiiddeennttee  ee  ddeeggll ii   AAsssseessssoorrii   PPaaoolloo  
BBoonnggiiooaannnnii ,,  EEnnrriiccoo  BBuussssaall iinnoo,,  MMaarrccoo  GGaabbuussii ,,  MMaarrccoo  GGaall lloo,,  MMaatttteeoo  MMaarrnnaattii ,,  FFeeddeerriiccoo  RRiibboollddii   ccoonn  
ll ''aassssiisstteennzzaa  ddii   GGuuiiddoo  OOddiicciinnoo  nneell llee  ffuunnzziioonnii   ddii   SSeeggrreettaarriioo  VVeerrbbaall iizzzzaannttee..      
AAsssseennttii ,,  ppeerr  ggiiuussttii ff iiccaattii   mmoottiivvii ::  ggll ii   AAsssseessssoorrii   
MMaarriinnaa  CCHHIIAARREELLLLII  --  MMaauurriizziioo  RRaaffffaaeell lloo  MMAARRRROONNEE  --  AAnnddrreeaa  TTRROONNZZAANNOO  --  GGiiaann  LLuuccaa  
VVIIGGNNAALLEE  
 
DGR 12-278/2024/XII 
 
OGGETTO:  
Articolo 1 commi 445 e 446 Legge 30.12.2020 n. 178. Programma degli interventi di installazione 
di impianti per la produzione di ossigeno medicale, di ammodernamento delle linee di trasmissione 
dell'ossigeno ai reparti e di rafforzamento delle misure di sicurezza per il monitoraggio 
dell'atmosfera sovra ossigenata. Aggiornamento del programma per la Regione Piemonte approvato 
con D.G.R. n. 4-5678 del 27/09/2022. 
           
A relazione di:  Riboldi 
 
Premesso che: 
 
- l’articolo 1, comma 140, della legge 11.12.2016, n. 232 ha istituito un apposito Fondo da ripartire 
nello stato di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze per assicurare il finanziamento 
degli investimenti e lo sviluppo infrastrutturale del Paese; 
 
- l’articolo 1, comma 445, della legge 30.12.2020, n. 178 recante “Bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario 2021 e Bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”, recita “Al fine di 
migliorare la capacità di produzione e la reperibilità di ossigeno medicale in Italia e in 
considerazione della carenza di bombole di ossigeno durante le fasi acute dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, il Fondo per il finanziamento degli investimenti e lo sviluppo 
infrastrutturale del Paese, di cui all’art. 1, comma 140 della legge 11.12.2016, n. 232, è 
incrementato di 5 milioni di euro per l’anno 2021”; 
 
- lo stanziamento di cui sopra “è destinato, nei limiti dello stesso, al supporto di interventi di 



 

installazione di impianti per la produzione di ossigeno medicale, di ammodernamento delle linee di 
trasmissione dell’ossigeno ai reparti e di rafforzamento delle misure di sicurezza per il 
monitoraggio dell’atmosfera sovraossigenata e la gestione dell’eventuale rischio di incendio, 
secondo le norme sulla produzione di gas medicinali previsti dalla farmacopea ufficiale di cui al 
decreto legislativo 24 aprile 2006 n. 219”. 
 
Preso atto che: 
 
- con Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 07.06.2022, ammesso alla 
registrazione della Corte dei Conti il 05.05.2022, n. 1116, è stata data attuazione alle previsioni di 
cui all’articolo 1, commi 445 e 446 della legge 30.12.2020, n. 178; 
 
- il citato D.M. 07.06.2022 ha assegnato alla Regione Piemonte risorse pari a € 368.628,40, ripartite 
sulla base delle quote d’accesso al fabbisogno sanitario indistinto corrente rilevate per l’anno 2021, 
come da Allegato A parte integrante del Decreto medesimo. 
 
Dato atto che con D.G.R. n. 4-5678 del 27.09.2022, in attuazione dell’articolo 1, commi 445 e 446 
della Legge 30.12.2020, n.178, la Giunta Regionale ha approvato il programma degli interventi 
relativi all’installazione di impianti per la produzione di ossigeno medicale, di ammodernamento 
delle linee di trasmissione dell’ossigeno ai reparti e di rafforzamento delle misure di sicurezza per il 
monitoraggio dell’atmosfera sovra ossigenata, per un importo complessivo di € 368.627,00, nonché 
la relazione esplicativa del programma.  
 
Preso atto che con note del Ministero della Salute - Direzione Generale della Programmazione 
Sanitaria prot. n.1160 del 11.01.2023 e prot. n.11746 del 16.03.2023 è stato richiesto alla Regione di 
aggiornare il programma degli interventi di cui alla D.G.R. n. 4-5678 del 27.09.2022 per renderlo 
coerente con le finalità previste dalla legge 30 dicembre 2020 n. 178 e dal DM 07.06.2022. A tale 
fine il Ministero ha richiesto di trasmettere una nuova relazione esplicativa del programma degli 
interventi proposto, che descrivesse con maggior dettaglio ciascun intervento. 
 
Dato atto che: 
 
- in relazione alle note ministeriali sopra citate, il Settore competente ha inviato a tutte le A.S.R. la 
richiesta di aggiornare e integrare le proposte di intervento secondo quanto richiesto dal Ministero, 
nella fattispecie: l’aderenza dell’intervento alla linea di finanziamento cosi’ come definita nella 
legge 30.12.2020 n. 178 e dal DM 07.06.2022; la produzione dei codici univoci di intervento ai 
sensi dell’art 11 legge 16.01.2003, n.3; ubicazione, denominazione e tipologia della struttura 
oggetto di intervento; superficie complessiva della struttura coperta dell’impianto per la produzione 
di ossigeno; indicazione dell’avvio di nuova installazione ovvero di ammodernamento di linee di 
trasmissione ai reparti; breve descrizione dell’intervento; crono programma di acquisizione, 
installazione e messa in funzione sotto forma di GANTT; quadro economico finanziario oggetto 
dell'intervento con eventuale scorporo della quota parte non afferente alla linea di finanziamento e 
da realizzare con risorse aziendali; per gli interventi già aggiudicati e realizzati produrre le relative 
certificazioni di regolare esecuzione o collaudi tecnici; 
 
- sono state ricevute le note integrative delle AASSRR cosi’ come risulta nell’allegato “1” parte 
integrante della presente deliberazione. 
 
Dato atto, altresì che il Settore competente ha provveduto ad istruire una nuova relazione esplicativa 
del programma degli interventi inoltrata al Ministero della Salute - Direzione Generale della 
Programmazione Sanitaria con nota n.prot.11265 del 29.04.2024 il quale con nota prot.n. 



 

DGPROGS 11423 del 20.05.2024 ns. prot. 13702 del 28.05.2024 ha richiesto di aggiornare il 
programma approvato con la D.G.R. n. 4-5678 del 27.09.2022 secondo quanto riportato nella nuova 
relazione esplicativa del programma.  
 
Tenuto conto che: 
 
- la modifica degli interventi sopra descritta ha portato ad una ridefinizione dei quadri economici 
per l’ammodernamento/implementazione degli impianti dell’ossigeno medicale, per un importo 
totale di € 396.568,80 di cui € 349.752,52 da imputare al finanziamento D.M. 07.06.2022 ed € 
46.816,28 (rispettivamente € 10.309,00 ASL di Vercelli Ospedale S. Andrea “intervento n.7” ed € 
36.507,28 ASLTO3 Ospedale degli Infermi “intervento n.9” dell’aggiornato Programma degli 
interventi) da finanziare con risorse aziendali/Regionali, in quanto non coerenti alla linea di 
finanziamento ma complementari alla stessa, come indicato nel predisposto nuovo Programma degli 
interventi di cui alla tabella “A” , allegata quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento.  
 
- l’ “intervento n.7” dell’ASL di Vercelli Ospedale S. Andrea risulta già realizzato e collaudato in 
data 07.07.2023 per un importo complessivo di € 28.792,00 di cui € 18.483,00 da imputare al 
finanziamento D.M. 07.06.2022; 
 
- l’ “intervento n.9” dell’ASLTO3 Ospedale degli Infermi risulta ancora da realizzare ed e’ stato 
previsto un importo complessivo di € 69.640,80 di cui € 33.142,52 da imputare al finanziamento 
D.M. 07.06.2022; 
 
- il presente provvedimento, per l'importo complessivo pari ad euro € 396.568,80, trova copertura: 
 
• per € 349.752,52, con il finanziamento statale assegnato alla Regione Piemonte con il Decreto del 

Ministro dell’Economia e delle Finanze del 7 giugno 2022, ammesso alla registrazione della 
Corte dei Conti il 5 luglio 2022, n. 1116;  
 

• per € 46.816,28 nell’ambito delle risorse annualmente assegnate alle aziende sanitarie in sede di 
riparto del Fondo sanitario stanziate nella Missione 13 Programma 1 del Bilancio gestione 
finanziario 2024-2026.  
 

Ritenuto necessario aggiornare il programma degli interventi cosi’ come indicato nella tabella 
allegata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato “A”), per un 
importo totale di € 396.568,80 di cui € 349.752,52 da imputare al finanziamento D.M. 07.06.2022 e 
€ 46.816,28 facenti capo a risorse Regionali cosi’ come dettagliato nella relazione esplicativa degli 
interventi inviata dal Settore competente con prot. n. 11265 del 29/04/2024 al Ministero della 
Salute-Direzione Generale della Programmazione Sanitaria,il quale con nota prot. n. DGPROGS 
11423 del 20.05.2024 ns. prot. n. 13702 del 28.05.2024 ha richiesto l’aggiornamento della D.G.R. n. 
4-5678 del 27.09.2022 secondo quanto riportato nella nuova relazione esplicativa del programma.  
 
Dato atto che: 
 
- ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25.01.2024 ed in esito all’istruttoria sopra richiamata, il presente 
provvedimento non comporta ulteriori effetti prospettici sulla gestione finanziaria, economica e 
patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto gli oneri derivanti dal presente provvedimento, per 
l'importo pari ad euro € 396.568,80, sono esclusivamente quelli sopra riportati;   
 
- gli interventi di cui al presente provvedimento (Allegato “A”) secondo quanto indicato dalla 



 

circolare del n. 33/2021 del Ministero dell’Economia e delle Finanze escludono la sovrapponibilità 
di finanziamenti con altri programmi di investimento e che è garantito il rispetto dell’assenza del 
doppio finanziamento. 
 
Visti 
 
la Legge 30.12.2020, n. 178 - articolo 1, commi 445 e 446; 
 
il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 07.06.2022 ammesso alla registrazione 
della Corte dei Conti il 05.07.2022, n. 1116; 
 
la D.G.R. n. 4-5678 del 27.09.2022;  
 
la D.G.R. n. 5-7818 del 30.12.2023; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25.01.2024.  

DELIBERA  
 
1) di aggiornare “Programma degli interventi relativi all’installazione di impianti per la produzione 
di ossigeno medicale, di ammodernamento delle linee di trasmissione dell’ossigeno ai reparti e di 
rafforzamento delle misure di sicurezza per il monitoraggio dell’atmosfera sovra ossigenata” di cui 
alla D.G.R. n. 4-5678 del 27.09.2022, cosi come indicato alla tabella, allegata (Allegato “A”), quale 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un importo totale di € 396.568,80 
sulla base delle richieste di integrazione trasmesse dalle AASSRR come riportato nell’allegato “1” 
della presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) che il presente provvedimento, per l'importo complessivo pari ad euro € 396.568,80, trova 
copertura come segue: 
 
• per € 349.752,52, con il finanziamento statale assegnato alla Regione Piemonte con il Decreto del 

Ministro dell’Economia e delle Finanze del 7 giugno 2022, con cui è stata data attuazione alle 
previsioni di cui all’articolo 1, commi 445 e 446 della legge 30.12.2020, n. 178, e ammesso alla 
registrazione della Corte dei Conti il 5 luglio 2022, n. 1116;  
 

• per € 46.816,28 nell’ambito delle risorse annualmente assegnate alle aziende sanitarie in sede di 
riparto del Fondo sanitario stanziate nella Missione 13 Programma 1 del Bilancio gestione 
finanziario 2024-2026.  
 
 

3) che il presente provvedimento non comporta effetti prospettici sulla gestione finanziaria, 
economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come attestato in premessa; 
 
4) di demandare al Settore regionale Politiche degli investimenti della Direzione Sanità di procedere 
all’adozione degli atti necessari per l’attuazione della presente deliberazione. 
 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.  
 
 



 

Sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati come 
file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  DGR-278-2024-All_1-Allegato_A_Tabella_di_sintesi_10ott2024.pdf   

 2.  

DGR-278-2024-All_2-allegato1_10_ott_24.pdf  
 

 
Allegato 

 

 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



ALLEGATO “A”

Regione Azienda Presidio sanitario Comune Provincia CUP Nuova installazione/ammodernamento Descrizione Intervento

Cronoprogramma

Piemonte ASL AL OVADA AL BASE C48I22000560002 1.884 AMMODERNAMENTO 35.930,00 € 2 1,5 0,5 0,00 € 0,00 €

Piemonte ASL AT ASTI AT DEA I G38I22001800002 98.278 AMMODERNAMENTO 35.197,00 € 2 2 1 0,00 € 0,00 €

Piemonte Padiglione C NOVARA NO DEA II B11B22001000001 150 AMMODERNAMENTO 40.000,00 € 1 2,5 0,5 0,00 € 0,00 €

Piemonte TORINO TO DEA II G18I22001470001 AMMODERNAMENTO 40.000,00 € 0,25 1,5 0,25 0,00 € 0,00 €

Piemonte ORBASSANO TO DEA I E85F22001210001 9.000 NUOVA INSTALLAZIONE 31.700,00 € 1 1 1 0,00 € 0,00 €

Piemonte S.CROCE E CARLE S.CROCE E CARLE CUNEO CN DEA II B24E22000690001 500 NUOVA INSTALLAZIONE 30.000,00 € 2 1 1 0,00 € 0,00 €

Piemonte ASL VC VERCELLI VC DEA I D82C22001020001 250 NUOVA INSTALLAZIONE 18.483,00 € 2 1,75 0,25 28.792,00 € 10.309,00 €

Piemonte ASLTO5 MONCALIERI TO DEA I J24E22000530001 1.400 AMMODERNAMENTO 30.000,00 € 3 3 3 0,00 € 0,00 €

Piemonte A.S.L. TO3 Ospedale degli Infermi RIVOLI TO DEA I H21B22001610001 1.400 AMMODERNAMENTO 33.142,52 € 1 1,5 0,5 0,00 € 36.507,28 €

Piemonte ASL CN2 VERDUNO CN DEA I G95F22001150002 150 NUOVA INSTALLAZIONE 30.000,00 € 6 1,5 1,5 0,00 € 0,00 €

Piemonte ASL BI PONDERANO BI DEA I C22C22000300002 128.000 AMMODERNAMENTO 25.300,00 € 5 1 1 0,00 € 0,00 €

349.752,52 € 28.792,00 € 46.816,28 €

Padiglioni della struttura
[nome del padiglione]

Classif. struttura
[Base/ DEA I/ DEA II]

Superficie complessiva 
(mq)

Importo IVA 
compresa

Importo complessivo 
IVA compresa a 

seguito 
aggiudicazione

Importo IVA compresa 
quota parte realizzata con 

fondi aziendali
Acquisi
zione 
(mesi)

Installazi
one 

(mesi)

Messa 
in 

funzion
e 

(mesi)

OSPEDALE CIVILE 
DI OVADA

1) Reparto palestre 
R.R.F. - 2) Area D.H. 
oncologico – 3) Area 
radiologia zona filtro 

atrio principale

Il progetto prevede la realizzazione di interventi per l’ammodernamento, 
l’adeguamento alla normativa antincendio e di sicurezza e il miglioramento 
delle prestazioni degli impianti di gas medicali presenti presso il plesso 
ospedaliero di Ovada..Gli interventi si localizzano su tre diversi piani ma tutti 
con lo scopo di adeguare gli impiantisti esistenti e renderne possibile l’utilizzo 
in sicurezza in previsione della richiesta di maggiori portate oltre a prevedere 
l’adeguamento antincendio dell’impianto stesso .

PO CARDINAL 
MASSAIA

Stecca F piano 0-1-2-3 
Stecca D piano 3.

L’intervento consiste nella realizzazione dell’ammodernamento delle linee di 
trasmissione degli impianti gas medicinali, ed in particolare dell’ossigeno, in 
parte del plesso ospedaliero “Cardinal Massaia” sito in Asti, corso Dante n. 
202, per una superficie complessiva della struttura, coperta dalla rete di 
distribuzione Gas Medicinale Ossigeno, di circa 98.300 mq

A.O.U. 
MAGGIORE 

DELLA CARITÀ

A.O.U. 
MAGGIORE 

DELLA CARITÀ

Ammodernamento delle linee di trasmissione dell’ossigeno medicale ai 
reparti e rafforzamento delle misure di sicurezza per il monitoraggio 
dell’atmosfera sovra ossigenata – S.C.D.U. Chirurgia Generale 1 Padiglione C – 
2° Piano lato Est”. 

A.O. ORDINE 
MAURIZIANO DI 

TORINO
OSPEDALE 

UMBERTO I Padiglione 2 2.600
Realizzazione di una prima parte delle lavorazioni (Pad. 2) individuando un 1° 
lotto funzionale che prevede l’installazione di sistemi di rilevamento 
percentuali di ossigeno sui n. 3 reparti di degenza che costituiscono il pad. 2 
stesso.

A.O.U. SAN LUIGI 
GONZAGA

A.O.U. SAN LUIGI 
GONZAGA

Padiglione 2 Padiglione 
3 

L’intervento riguarda l’incremento ed il potenziamento dell’attuale impianto 
di distribuzione dell’ossigeno medicale, con realizzazione di una nuova 
distribuzione che possa garantire, in caso di guasto dell’attuale impianto, la 
continuità dell’erogazione  dell’ossigeno medicale , la continuità 
dell’erogazione dell’ossigeno medicale  in caso di maggior fabbisogno per la 
gestione di un’ulteriore emergenza COVID-19 per i Padiglioni 2 e 3.

A. O. S.CROCE E 
CARLE

Installazione di sensori con relativi dispositivi ed accessori per il monitoraggio 
e segnalazione automatica della sovraossigenazione dell’atmosfera in locali di 
reparti sanitari e laboratori, da realizzare in particolare in corrispondenza dei 
vani di stoccaggio delle bombole di ossigeno medicale ovvero di carenza di 
ventilazione, secondo le indicazioni derivanti dalle corrispondenti valutazioni 
del rischio.

OSPEDALE 
S.ANDREA DI 

VERCELLI
CORPO UNICO - CORPO 

DI FABBRICA "L"

installazione nuovo impianto gas medicali presso la struttura  sanitaria 
Ospedale Generale Provinciale  S. Andrea di Vercelli per Piano Quinto Reparto 
Pediatria/Ambulatori COVID e reparto Nido Neonatale. I gas previsti: 
Ossigeno Medicinale , Aria Medicinale, Aspirazione endocavitaria.

OSPEDLAE 
S.CROCE 

piano terzo dip. 
materno infantile

nuovo allacciamento al circuito primario con fornitura e posa dei quadri di 
secondo stadio e parziale rifacimento distribuzione secondaria

PRESIDIO 
OSPEDALIERO 

Ampliamento impianto di distribuzione dei gas medicinali ossigeno ed aria 
medicale 

OSPEDALE 
MICHELE E 

PIETRO FERRERO 
DI VERDUNO

Piano 8 - Medicina 
Generale – area 

semintensiva

L’oggetto della presente nota è l’acquisizione di un sistema pensile per 
l’erogazione di ossigeno medicale e il potenziamento della relativa rete di 
distribuzione al servizio dello stesso, presso il blocco parto dell’Ospedale 
Michele e Pietro Ferrero di Verduno, quinto piano.

OSPEDALE DEGLI 
INFERMI

La struttura non è a 
padiglioni

"potenziamento del gruppo di riduzione di primo stadio dell'impianto di 
distribuzione dell'ossigeno medicale ai reparti utilizzatori". Si prevede di 
intervenire sia sul grado di ridondanza dei componenti critici e sia inserendo 
uno strumento per il monitoraggio in continuo della portata di ossigeno 
gassoso prodotto.
"potenziamento del gruppo di riduzione di secondo stadio dell'impianto di 
distribuzione dell'ossigeno medicinale ad un reparto di degenza ad alto 
consumo". Si prevede di incrementare la capacità di alimentazione di 
ossigeno al reparto in modo da garantire una migliore funzionalità ed 
affidabilità del servizio nelle fasi di massimo consumo.



Allegato “1”

n. Azienda Presidio sanitario Comune Provincia Nota   

Importo 
finanziamento 

statale 
IVA compresa

euro

Importo 
quota 

realizzata 
con fondi 
aziendali 

IVA compresa
euro

 Importo 
complessivo 

finanziato 
 IVA compresa 

euro

1 ASL AL OSPEDALE CIVILE DI OVADA OVADA AL prot. n.00007646 del 11/10/2023 35.930,00 0,00 35.930,00

2 ASL AT P.O. CARDINAL MASSAIA ASTI AT prot. n.00008591 del 23/10/2023 35.197,00 0,00 35.197,00

3
A.O.U. MAGGIORE DELLA 

CARITÀ
A.O.U. MAGGIORE DELLA 

CARITÀ
NOVARA NO prot. n.00006975 del 03/10/2023 40.000,00 0,00 40.000,00

4
A.O. ORDINE MAURIZIANO 

DI TORINO
OSPEDALE UMBERTO I TORINO TO

prot. n.00007037 del 03/10/2023 
40.000,00 0,00 40.000,00

5
A.O.U. SAN LUIGI 

GONZAGA
A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA ORBASSANO TO

prot. n. 00020247 del 11/04/2023 integrazione prot. n. 
00010327 del 16/04/2024

31.700,00 0,00 31.700,00

6 A. O. S.CROCE E CARLE S. CROCE E CARLE CUNEO CN prot. n. 00006843 del 02/10/2023 30.000,00 0,00 30.000,00

7 ASL VC
OSPEDALE S. ANDREA DI 

VERCELLI
VERCELLI VC

prot. n. 00007925 del 13/10/2023
integrazione prot. n. 00009606 del 09/04/2024 

18.483,00 10.309,00 28.792,00

8 ASLTO5 OSPEDALE S. CROCE MONCALIERI TO prot. n. 00022376 del 19/04/2023 30.000,00 0,00 30.000,00

9 A.S.L. TO3 PRESIDIO OSPEDALIERO RIVOLI TO prot. n. 00007984 del 16/10/2023 33.142,52 36.507,28 69.649,80

10 ASL CN2
OSPEDALE MICHELE E 
PIETRO FERRERO DI 

VERDUNO
VERDUNO CN prot. n. 00007172 del 04/10/2023 30.000,00 0,00 30.000,00

11 ASL BI OSPEDALE DEGLI INFERMI PONDERANO BI prot. n. 00007251 del 05/10/2023 25.300,00 0,00 25.300,00

TOTALE 349.752,52 46.816,28 396.568,80




